Quid tum sola fuga nautas comitabor ovantes.

Vbi Servius, Ovantes, lætantes, abusivè. Nam propriè Ovatio est minor triumphus, qui enim ovationem mei etur, & uno equo utitur, & à Plebeis, vel ab Equitibus Romanis deducitur ad Capitolium, & de ovibus sacrificat: unde & Ovatio dicta est, de quo infra. Qui autem Triumphant, albis equis utitur quatuor, & Senatu præcente in Capitlio tauros sacrificat. Ioan. Passeratius: Ovantes, inquit, quamvis olim pedibus ingredierentur, Tiberius tamen primus & ovans, & corrū ingressus est urbem. Suet. in Tiber. c. 9.

ōvātio, nis, prima brevi, actus ovantis. Ovatio quid, & unde, & quomodo à triumpho differat, Plutarch. in Marcelllo, teste Servio, dicebatur minor triumphus, quum belli duces rebus quidem prosperè gestis, non tamen ita magnis, ut justo triumpho dignæ essent ex Senatus consilio pedites, vel (ut aliis placet) equo vēcti urbem ingrediebantur, mytē team coronam (quam ob id ovalem vocabant) in capite gestantes, universo autem Senatu subsequente. { οὐρα τερπα. οὐρα, οὐρα, πρόστις. ηριαμπ. ANGL. A rejoicing. { Ovandi autem, & non triumphandi, teste Gel. lib. 5. causæ erant, quum antè bella non ritè erant indicta, neque cum justo hoste gesta: qualia erant ea quæ adversus piratas, & servos fugitivos, aliquando susceptra leguntur, aut quoties deditio repente facta, victoria citra pulverem (quod dici solet) hoc est, citra magnam sanguinis effusionem contingere. Ob quam etiam causam Ovalem coronam ex mytē (quæ arbor Veneri est sacra) conficerant, quod in cruuentas hujusmodi victorias, Venereas potius judecarent, quam Martias. Vnde autem tractum sit ovandi vocabulum, inter Grammaticos non satis convenit. At Servij quidem quæ esset sententia suprà ostendimus. Alij ovationem dictam putant, quasi Ovationem, ab interjectione lætantis, Ohe, deducito etymo. Nonnulli etiam à voce eorum qui ovantem comitabant, Ovo verbum deducunt. Illi enim eo geminatum, lætabundi solent acclamare. Vnde interposita v consonante, Ovo credunt deduci. { Est etiam Ovatio prima longa à nomine ovum, significans tempus quo gallinæ patiuntur, dictum ea forma qua Venatio, Mellatio, Bullatio. Plin. lib. 19. c. 3. Certa Luna capiendum censent, tanquam congruere ovationem etiam serpentum humani sit arbitrij.

ōvātūs, us, nomen pro ovatione. { οὐρα τερπα. οὐρα. ηριαμπ. { Valer. Flacc. 6. Arg. — hinc barbarici glomerantur ovatus.

ōvālis, quod ad Ovationem pertinet, ut Ovalis corona, quæ mytē erat

erat inquit Gell. l. 5. c. 6. qua donabantur Imperatores qui ovantes urbem introibant, neque justi triumphi honorem meiti videbantur. Id autem contingebat quoties bellum legitimè indistum non erat, neque cum justo, aut magnopere formidando hoste gestum, utpote vieti servis, aut piratis: aut quoties facta repente deditio, incurrerat Victoria contigerat.